

S.D. Kjærsgaard A/S

Nibevej 335, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 69 98 34 13

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. januar 2017.

Palle Kjærsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	S.D. Kjærsgaard A/S Nibevej 335 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 69 98 34 13 Stiftet: 10. juni 1982 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Ole Vinter Kjærsgaard Gitte Mortensen Palle Kjærsgaard
Direktion	Palle Kjærsgaard
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Dansk Bank, Prinsensgade 11, 9000 Aalborg

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	41.317	37.117	37.076	39.801	36.856
Resultat af ordinær primær drift	6.702	3.437	3.883	6.075	7.027
Finansielle poster, netto	248	-64	410	143	351
Årets resultat	5.567	2.592	3.220	4.436	5.526
Balance:					
Balancesum	127.645	131.742	139.651	131.505	122.018
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.719	862	1.615	2.820	3.058
Egenkapital	45.591	42.023	41.431	41.211	39.774
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	35,7	31,9	29,7	31,3	32,6
Egenkapitalforrentning	12,7	6,2	7,8	11,0	13,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med og reparation af nye og brugte landbrugs- og entreprenørmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 41.317 t.kr. mod 37.117 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.567 t.kr. mod 2.592 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014/15 forventede et tilfredsstillende resultat for 2015/16. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav. Det er ledelsens holdning, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere selskabets ressourceforbrug, således de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt.

Videnressourcer

Kvaliteten af selskabets ydelser vedrørende reparation og service af maskiner er af stor vigtighed for ledelsen. Ledelsen forsøger til stadighed at fastholde medarbejderne med henblik på at fastholde videnressourcerne omkring serviceringen af maskiner på alle selskabets handelsområder på et højt niveau.

Det er vigtigt for ledelsen at have de rigtige medarbejdere på centrale poster i organisationen.

Den forventede udvikling

Der forventes for regnskabsåret 2016/17 et uændret aktivitetsniveau og deraf ligeledes en bruttofortjeneste i niveau med regnskabsåret 2015/16. Ligeledes forventes resultatet for 2016/17 at lande i et niveau svarende til årets niveau.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	41.316.900	37.117
1 Personaleomkostninger	-31.422.545	-30.869
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.192.649	-2.811
Driftsresultat	6.701.706	3.437
Andre finansielle indtægter	971.273	969
2 Øvrige finansielle omkostninger	-722.877	-1.033
Resultat før skat	6.950.102	3.373
3 Skat af årets resultat	-1.382.897	-781
Årets resultat	5.567.205	2.592
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000
Overføres til overført resultat	1.567.205	592
Disponeret i alt	5.567.205	2.592

Balance 30. september

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.373.538	2.482
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.326.245	3.735
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.699.783</u>	<u>6.217</u>
5 Deposita	69.613	70
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>69.613</u>	<u>70</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.769.396</u>	<u>6.287</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	100.994.136	98.527
Varebeholdninger i alt	<u>100.994.136</u>	<u>98.527</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.360.948	23.094
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	51
6 Udskudte skatteaktiver	148.746	0
Andre tilgodehavender	1.340.430	3.590
Tilgodehavender i alt	<u>20.850.124</u>	<u>26.735</u>
Likvide beholdninger	31.666	193
Omsætningsaktiver i alt	<u>121.875.926</u>	<u>125.455</u>
Aktiver i alt	<u>127.645.322</u>	<u>131.742</u>

Balance 30. september

Passiver		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.001.000	1.001
8	Overført resultat	40.589.509	39.022
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000
	Egenkapital i alt	45.590.509	42.023
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	0	78
	Hensatte forpligtelser i alt	0	78
Gældsforpligtelser			
11	Leasingforpligtelser	3.068.091	1.990
11	Selskabsskat	1.610.290	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.678.381	1.990
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.075.628	1.808
	Gæld til pengeinstitutter	18.500.371	31.798
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	300.467	131
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.337.767	37.699
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.679.783	5.542
	Selskabsskat	618.921	1.818
	Anden gæld	6.863.495	8.855
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	77.376.432	87.651
	Gældsforpligtelser i alt	82.054.813	89.641
	Passiver i alt	127.645.322	131.742
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			
14 Nærtstående parter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapi- tal kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.001.000	39.022.304	2.000.000	42.023.304
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.567.205	4.000.000	5.567.205
	1.001.000	40.589.509	4.000.000	45.590.509

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	26.419.250	26.593
Pensioner	3.667.203	3.862
Andre omkostninger til social sikring	494.487	409
Personalemkostninger i øvrigt	841.605	5
	31.422.545	30.869
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	70	72
<p>Som følge af at enkeltstående medlemmer af direktionens lønninger kan udledes af noten vises det samlede vederlag ikke efter årsregnskabslovens §98B stk. 3.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	137.476	111
Andre finansielle omkostninger	585.401	922
	722.877	1.033
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.610.290	619
Årets regulering af udskudt skat	-227.393	162
	1.382.897	781

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	10.159.298	6.081.398
Tilgang	3.718.553	0
Afgang	-2.002.321	-2.120.000
Kostpris ultimo	11.875.530	3.961.398
Afskrivninger primo	7.677.032	2.345.987
Årets afskrivninger	1.708.703	1.483.734
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-1.883.743	-1.194.568
Afskrivninger ultimo	7.501.992	2.635.153
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.373.538	1.326.245
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.728.104	1.308.401
	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
5. Deposita		
Kostpris primo	69.613	70
Kostpris ultimo	69.613	70
Regnskabsmæssig værdi ultimo	69.613	70

Noter

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	-78.647	0
Udskudt skat af årets resultat	227.393	0
	148.746	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	125.159	0
Finansiel leasing	23.587	0
	148.746	0
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	1.001.000	1.001
	1.001.000	1.001
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen: Kapitaludvidelse 2011/12 kr. 1.000.		
Aktiekapitalen består af 968 A-aktier a 1.000 kr. samt 33 B-aktier a 1.000 kr.		
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	39.022.304	38.430
Årets overførte overskud eller underskud	1.567.205	592
	40.589.509	39.022
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	2.000.000	2.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-2.000
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000
	4.000.000	2.000

Noter

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	0	-84
Udskudt skat af årets resultat	0	162
	0	78
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	0	51
Finansiell leasing	0	27
	0	78

11. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/9 2016 kr.	Gæld i alt 30/9 2015 t.kr.
Leasingforpligtelser	1.075.628	145.604	4.143.719	3.798
Selskabsskat	0	0	1.610.290	0
	1.075.628	145.604	5.754.009	3.798

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 144 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 252 t.kr.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

S.D. Kjærsgaard A/S indestår som selvskyldner kautionist for skadeløs opfyldelse af 50% af enhver forpligtelse, herunder renter og omkostninger som Bay & Kjærsgaard Import A/S har eller senere måtte få over for CNH Danmark A/S eller CNH Financial Services A/S. Kautionen udgør pr. 30/9-2016 179 t.kr.

S.D. Kjærsgaard A/S indestår som selvskyldnerkautionist overfor SG Finans, Jyske Finans og Sydbank Leasing for diskonterede købekontrakter. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30/9-2016 25.479 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

S.D. Kjærsgaard A/S har indgået huslejekontrakter. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel. Den månedlige husleje udgør t.kr. 262.

S.D. Kjærsgaard A/S har overfor CNH Danmark A/S afgivet betalingsgaranti via Danske Bank på t.kr. 1.250.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SDK Holding ApS, CVR-nr. 28863284 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 668 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

SDK Holding ApS

Hovedaktionær

Nibevej 335

9200 Aalborg SV

Danmark

Øvrige nærtstående parter

Palle Kjærsgaard, 9200 Aalborg

Hovedaktionær i SDK Holding ApS

Årsregnskabet indgår i koncernregnskabet for SDK Holding ApS, CVR-nr. 28863284.